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Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy
Wyklętych” – zgłoszenia szkół do 27 lutego br.
Zachęcamy wszystkie szkoły i placówki oświatowe do włączenia się w obchody
Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.

Prosimy szkoły, które w pierwszym tygodniu marca zorganizują wydarzenia z okazji
Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, o zgłaszanie własnych inicjatyw.

Propozycje działań wraz z liczbą uczestników dyrektorzy szkół mogą przesyłać za
pośrednictwem ankiety zgłoszeniowej widocznej w Strefie dla zalogowanych w SIO
(zakładka „Ankieta”). Zgłoszeń należy dokonywać do czwartku, 27 lutego br., do
godz. 15:00.

Przykłady działań edukacyjnych poświęconych żołnierzom podziemia antykomunistycznego:

odwiedzenie lokalnych miejsc pamięci, zorganizowanie szkolnej wystawy,
przeprowadzenie lekcji o „Żołnierzach Wyklętych”,
zaproszenie do szkoły badacza historii XX wieku,
zebranie pamiątek rodzinnych,
zorganizowanie apelu pamięci,
zorganizowanie pokazu filmowego,
nagranie relacji świadków historii.

Są to jedynie przykładowe działania upamiętniające. Zachęcamy szkoły do zamieszczania
informacji o realizowanych inicjatywach na swoich stronach internetowych oraz postów w
mediach społecznościowych z oznaczeniem #SzkołaPamięta.

Polecamy materiały edukacyjne Instytutu Pamięci Narodowej oraz Polskiego Radia:

wystawę „Żołnierze Wyklęci. Podziemie niepodległościowe 1944–1963”,

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

https://ipn.gov.pl/pl/edukacja-1/wystawy/73624,Wystawa-Zolnierze-Wykleci-Podziemie-niepodleglosciowe-19441963-do-pobrania-PLEN.html


serwis Żołnierze Wyklęci.

1 marca to Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Święto zostało ustanowione
przez Sejm RP w 2011 roku, aby upamiętnić tych, którzy po II wojnie światowej z bronią w
ręku przeciwstawili się narzuconej siłą władzy komunistycznej.

Więcej informacji można znaleźć na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej.
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